MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATOS NEGROS

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep), torna público o Resultado da heteroidentificação
complementar à autodeclaração dos(as) candidatos(as) inscritos(as) para vaga(s) reservada(s) para negros
(pretos e pardos), convocados pelo edital 80/2025 conforme descrito a seguir:

Nome do Candidato Edital Cargo Resultado

Paulo Filipe de Mello 43/2025
Professor do
Magistério
Superior

Autodeclaração
Validada

Valdez Melo dos Anjos
Filhos 43/2025

Professor do
Magistério
Superior

Autodeclaração
Validada

Diamantina/MG, 17 de setembro de 2025.

DIVISÃO DE SELEÇÃO DE PESSOAS
 Progep/UFVJM

Referência: Processo nº 23086.136870/2025-85 SEI nº 1880262

Documento Divulgação de resultado (1880262)         SEI 23086.136870/2025-85 / pg. 1

	Documento Divulgação de resultado (1880262)